№ 131

*Булла папы Бенедикта XII, адресованная всем венграм.
Авиньон, 17 января 1339 года*

Данная булла с предоставлением пленарной индульгенции всем тем венграм, которые могли бы погибнуть во время возможных военных действий, предпринятых «против врагов католической веры», представляет интерес причислением к этим врагам «язычников» близлежащих с Венгерским королевством областей, под которыми, возможно, могли подразумеваться татары.

Текст буллы воспроизводится по изданию Алойсие Тэуту (Täutu 1958, no. 36, p. 70–71), основывавшемуся на авиньонском и ватиканском регистрах Бенедикта XII в Секретном архиве Ватикана (Reg. Aven. 91, fol. 382, ep. 161; Reg. Vat. 127 fol. 121' ep. 161).

Латинский текст

Universis christifidelibus per regnum Hungariae constitutis salutem [...]

Hoc desiderium in Nobis potissime geritur et hoc idem per Nos summo opere affectatur, quod per universa Orbis climata catholicae fidei splendor effulgeat, profligatis erroribus et eis cum expedit radicitus extirpatis, ut a fide ipsa devii et alii caeci nati videant Altissimi gloriam, qui per fidem huiusmodi salvi fiant et pervenire ad supernorum civium consortia mereantur. – Proinde quoque meritorium, immo debitum fore dinoscitur, ut christiani nominis caractere insigniti et illi praesertim qui contra hostes eiusdem fidei pugnant intrepide, spiritualibus gratiis foveantur amplius et ad illorum impugnationis exterminium fortius animentur.

Innotuit quidem Nobis ex insinuatione humili et devota carissimi in Christo filii nostri Caroli regis Ungariae illustris, quod cum paganis et schismaticis regno et terris suis contiguis et vicinis guerram quasi continue ipsum cum gentibus suis exercere contingit et specialiter cum quibusdam schismaticis a devotione Sanctae Romanae Ecclesiae deviantibus; ac insuper subintelleximus plenius a fidedignis, quod ab aliis schismaticis et infidelium nationibus circumpositarum regionum persecutiones personales et reales periculosas et damnosas dictum regnum perpeccatum extitit temporibus retroactis et talis persecutio recipit modica intervalla; quodque idem rex nostro stipatus praesidio una vobiscum praefatis schismaticis et infidelibus se murum defensionis ad honorem et robur dictae fidei opposuit et opponere satagit, dimicando contra illos viriliter et ferventer.

Nos igitur, ex hiis pietate paterna compatiens ipsius regis ac vestris laboribus, periculis et iacturis vestraque corda roborare unice strictius charitatis igniculo cupientes, ut cognoscatis temporalem vitam fragilem et caducam in aliam perpetuam et immarciscibilem commutare, de omnipotentis Dei misericordia et beatorum Petri et Pauli Apostolorum eius auctoritate confisi, vobis omnibus ceterisque christifidelibus, quos pro defensione praedictae catholicae fidei in bello seu pugna in eodem regno Ungariae aliisque fidelium terris et partibus eidem regno adiacentibus seu vicinis eisdem habitis contra schismaticos et infideles praefatos aliasque permixtas nationes